
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34093 85Segunda-feira, 20 DE JANEIRO DE 2020

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins
Endereço da Contratada: Rua Vereador Décio de Paula nº101, Bairro do 
Planalto, no Município de Formiga - MG, telefone/fax (37) 3329-1000 / 
(61) 3321-3676 / 3248-3956, e-mail tecno2000@tecno2000.com.br

Protocolo: 458054
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA N.º 002/2020-MP/2ª 

PJDIAT/BELÉM-PA
A PROMOTORA DE JUSTIÇA EM EXERCÍCIO NO 2º CARGO DA PROMOTORIA 
DE JUSTIÇA DE DEFESA DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E DOS IDOSOS, 
E DE ACIDENTES DE TRABALHO DA CAPITAL, Dra. Socorro de Maria Pereira 
Gomes dos Santos, torna pública a Portaria n.º 002/2020-MP/2ªPJDIAT/
BELÉM-PA, que instaurou Procedimento Administrativo, que se encontra à 
disposição na sede do Ministério Público Estadual, na Rua Ângelo Custódio, 
n.º 36, Anexo I, Bairro da Cidade Velha, nesta cidade de Belém-PA.
Portaria de Instauração n.º 002/2020
Data da Instauração: 15/01/2020
Objeto: Apurar possível situação de risco e/ou de vulnerabilidade social de 
NEU MARIA DE CARVALHO GUIMARÃES, idoso de 68 anos de idade.
Promotora de Justiça: Dra. Socorro de Maria Pereira Gomes dos Santos 
(em exercício)

Protocolo: 515635
PORTARIA N.° 13/2020-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, em exercício, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela Portaria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
CONSIDERANDO os princípios da Legalidade, da Impessoalidade, da Mo-
ralidade, da Publicidade e da Efi ciência, insculpidos no artigo 37, caput, da 
Constituição Federal de 1988;
CONSIDERANDO ser Poder-Dever da Administração Pública a apuração de 
irregularidades no serviço público, conforme prescrito nos artigos 199 e 
200 da Lei Estadual n.º 5.810/1994 - Regime Jurídico Único dos Servidores 
Públicos Civis do Estado do Pará (RJU);
CONSIDERANDO, fi nalmente, os termos do Ofício n.º 134/2019/MP/
CPPADS, datado de 19/12/2019, protocolizado sob o n.º 52520/2019, em 
19/12/2019,
R E S O L V E:
DETERMINAR o SOBRESTAMENTO do Processo Administrativo Disciplinar 
instaurado pela Portaria nº 561/2019-MP/SGJ-TA, de 17/9/2019, publicada 
no D.O.E. de 25/9/2019, até ulterior deliberação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 14 de janeiro de 2020.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa, em exercício

Protocolo: 515810
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº da Ata de Registro de Preços: 027/2019-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 005/2019-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa MA-
RAJÓ LOCAÇÃO E SERVIÇO LTDA (CNPJ nº 63.859.961/0001-76)
Objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada na 
Prestação de Serviços de Locação Eventual de Veículos
Data da Assinatura: 17/04/2019
Vigência: 22/04/2019 a 21/04/2020
Preços Registrados:

Item Região Administrativa Unidade Quantidade  Preço Unitário Valor Total 

01 Belém I e Belém II Diária 50 150,00 7.500,00

ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO

Serviço de transporte por VEÍCULO TIPO I: Veículo tipo sedan, em perfeito estado de funcionamento, SEM MOTORISTA, 
SEM COMBUSTÍVEL, com película de maior proteção permitida por lei, ar condicionado, vidro elétrico, trava elétrica, 

direção hidráulica ou superior, bi-combustível, som, com calota nas 04 (quatro) rodas, capacidade para 05 (cinco) passa-
geiros, 04 (quatro) portas, no máximo 1 (um) ano de fabricação da data de solicitação, potência mínima do motor 1.4, 
a partir de 98 CV, porta mala com capacidade a partir de 475 litros e QUILOMETRAGEM LIVRE, cinto de segurança para 

todos os ocupantes, excelente estado de conservação e todos os equipamentos obrigatórios de segurança exigidos por lei 
como: macaco, chave de rodas, pneu reserva, extintor de incêndio, triângulo, marca/Modelo: Volkswagen/Voyage, Ford/

Fiesta, Chevrolet/Prisma, Renault/Logan, Toyota/Etios.
 

Item Região Administrativa Unidade Quantidade  Preço Unitário Valor Total 

02 Nordeste I, Nordeste II, Nordeste III e 
Tocantins Diária 75 116,20 8.715,00

ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO

Serviço de transporte por VEÍCULO TIPO I: Veículo tipo sedan, em perfeito estado de funcionamento, SEM MOTORISTA, 
SEM COMBUSTÍVEL, com película de maior proteção permitida por lei, ar condicionado, vidro elétrico, trava elétrica, 

direção hidráulica ou superior, bi-combustível, som, com calota nas 04 (quatro) rodas, capacidade para 05 (cinco) passa-
geiros, 04 (quatro) portas, no máximo 1 (um) ano de fabricação da data de solicitação, potência mínima do motor 1.4, 
a partir de 98 CV, porta mala com capacidade a partir de 475 litros e QUILOMETRAGEM LIVRE, cinto de segurança para 

todos os ocupantes, excelente estado de conservação e todos os equipamentos obrigatórios de segurança exigidos por lei 
como: macaco, chave de rodas, pneu reserva, extintor de incêndio, triângulo, marca/Modelo: Volkswagen/Voyage, Ford/

Fiesta, Chevrolet/Prisma, Renault/Logan, Toyota/Etios.

Item Região Administrativa Unidade Quantidade  Preço Unitário Valor Total 

03 Sudeste I, Sudeste II, Sudeste III e 
Sudeste IV. Diária 75 190,00 14.250,00

ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO

Serviço de transporte por VEÍCULO TIPO I: Veículo tipo sedan, em perfeito estado de funcionamento, SEM MOTORISTA, 
SEM COMBUSTÍVEL, com película de maior proteção permitida por lei, ar condicionado, vidro elétrico, trava elétrica, 

direção hidráulica ou superior, bi-combustível, som, com calota nas 04 (quatro) rodas, capacidade para 05 (cinco) passa-
geiros, 04 (quatro) portas, no máximo 1 (um) ano de fabricação da data de solicitação, potência mínima do motor 1.4, 
a partir de 98 CV, porta mala com capacidade a partir de 475 litros e QUILOMETRAGEM LIVRE, cinto de segurança para 

todos os ocupantes, excelente estado de conservação e todos os equipamentos obrigatórios de segurança exigidos por lei 
como: macaco, chave de rodas, pneu reserva, extintor de incêndio, triângulo, marca/Modelo: Volkswagen/Voyage, Ford/

Fiesta, Chevrolet/Prisma, Renault/Logan, Toyota/Etios.
 

Item Região Administrativa Unidade Quantidade  Preço Unitário Valor Total 

05 Belém I e Belém II.. Diária 600 415,00 249.000,00

ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO

Serviço de transporte por veículo TIPO II (Picape): Veículo tipo picape, em perfeito estado de funcionamento, SEM 
MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, com película de maior proteção permitida por lei, ar condicionado, vidro elétrico, trava 

elétrica, direção hidráulica ou superior, diesel, som, com rodas de liga leve, cabine dupla, capacidade para 05 (cinco) 
passageiros, 4 (quatro) portas, no máximo 1 (um) ano de fabricação da data de solicitação, 4x4, a partir de 160 CV, lona 

marítima e QUILOMETRAGEM LIVRE, cinto de segurança para todos os ocupantes, excelente estado de conservação e 
todos os equipamentos obrigatórios de segurança exigidos por lei como: macaco, chave de rodas, pneu reserva, extintor 
de incêndio, triângulo, marca/modelo: Nissan/Frontier, Toyota/Hillux, Ford/Ranger, Mitsubishi/L 200, Volkswagen/Amarok, 

Chevrolet/S10.
 

Item Região Administrativa Unidade Quantidade  Preço Unitário Valor Total 

06 Nordeste I, Nordeste II, Nordeste III e 
Tocantins. Diária 125 468,80 58.600,00

ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO

Serviço de transporte por veículo TIPO II (Picape): Veículo tipo picape, em perfeito estado de funcionamento, SEM 
MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, com película de maior proteção permitida por lei, ar condicionado, vidro elétrico, trava 

elétrica, direção hidráulica ou superior, diesel, som, com rodas de liga leve, cabine dupla, capacidade para 05 (cinco) 
passageiros, 4 (quatro) portas, no máximo 1 (um) ano de fabricação da data de solicitação, 4x4, a partir de 160 CV, lona 

marítima e QUILOMETRAGEM LIVRE, cinto de segurança para todos os ocupantes, excelente estado de conservação e 
todos os equipamentos obrigatórios de segurança exigidos por lei como: macaco, chave de rodas, pneu reserva, extintor 
de incêndio, triângulo, marca/modelo: Nissan/Frontier, Toyota/Hillux, Ford/Ranger, Mitsubishi/L 200, Volkswagen/Amarok, 

Chevrolet/S10.
 

Item Região Administrativa Unidade Quantidade  Preço Unitário Valor Total 

07 Marajó I e Marajó II.. Diária 100 345,00 34.500,00

ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO

Serviço de transporte por veículo TIPO II (Picape): Veículo tipo picape, em perfeito estado de funcionamento, SEM 
MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, com película de maior proteção permitida por lei, ar condicionado, vidro elétrico, trava 

elétrica, direção hidráulica ou superior, diesel, som, com rodas de liga leve, cabine dupla, capacidade para 05 (cinco) 
passageiros, 4 (quatro) portas, no máximo 1 (um) ano de fabricação da data de solicitação, 4x4, a partir de 160 CV, lona 

marítima e QUILOMETRAGEM LIVRE, cinto de segurança para todos os ocupantes, excelente estado de conservação e 
todos os equipamentos obrigatórios de segurança exigidos por lei como: macaco, chave de rodas, pneu reserva, extintor 
de incêndio, triângulo, marca/modelo: Nissan/Frontier, Toyota/Hillux, Ford/Ranger, Mitsubishi/L 200, Volkswagen/Amarok, 

Chevrolet/S10.
 

Item Região Administrativa Unidade Quantidade  Preço Unitário Valor Total 

08 Sudeste I, Sudeste II, Sudeste III e 
Sudeste IV. Diária 175 338,00 59.150,00

ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO
Serviço de transporte por veículo TIPO II (Picape): Veículo tipo picape, em perfeito estado de funcionamento, SEM 

MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, com película de maior proteção permitida por lei, ar condicionado, vidro elétrico, trava 
elétrica, direção hidráulica ou superior, diesel, som, com rodas de liga leve, cabine dupla, capacidade para 05 (cinco) 

passageiros, 4 (quatro) portas, no máximo 1 (um) ano de fabricação da data de solicitação, 4x4, a partir de 160 CV, lona 
marítima e QUILOMETRAGEM LIVRE, cinto de segurança para todos os ocupantes, excelente estado de conservação e 

todos os equipamentos obrigatórios de segurança exigidos por lei como: macaco, chave de rodas, pneu reserva, extintor 
de incêndio, triângulo, marca/modelo: Nissan/Frontier, Toyota/Hillux, Ford/Ranger, Mitsubishi/L 200, Volkswagen/Amarok, 

Chevrolet/S10.
 

Item Região Administrativa Unidade Quantidade  Preço Unitário Valor Total 

09 Baixo Amazonas, Sudoeste I e Sudoeste 
II. Diária 175 660,00 115.500,00

ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO

Serviço de transporte por veículo TIPO II (Picape): Veículo tipo picape, em perfeito estado de funcionamento, SEM 
MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, com película de maior proteção permitida por lei, ar condicionado, vidro elétrico, trava 

elétrica, direção hidráulica ou superior, diesel, som, com rodas de liga leve, cabine dupla, capacidade para 05 (cinco) 
passageiros, 4 (quatro) portas, no máximo 1 (um) ano de fabricação da data de solicitação, 4x4, a partir de 160 CV, lona 

marítima e QUILOMETRAGEM LIVRE, cinto de segurança para todos os ocupantes, excelente estado de conservação e 
todos os equipamentos obrigatórios de segurança exigidos por lei como: macaco, chave de rodas, pneu reserva, extintor 
de incêndio, triângulo, marca/modelo: Nissan/Frontier, Toyota/Hillux, Ford/Ranger, Mitsubishi/L 200, Volkswagen/Amarok, 

Chevrolet/S10.


